
Ferienbetreuung 2018 / 2019 
 

Winterferien 
 

  Osterferien 
 

 

  Pfingstferien   
 

 
Sommerferien 

 

 Herbstferien 
   Schj.             
2017 / 18  

 

  Weihnachtsferien 
Bereitschaftsbetreuung   
 

 
05.02.- 
09.02.2018 

 

26.03.-
06.04.18 

 

22.05.2018 
 

05.07.-
17.08.18 

 

22.10.-
02.11.18 

 

27.12.2018 - 05.01.2019 
 

 

Betreuung im 
Hort 
Bornsdorfer 
Str. 15 
„Hort Rebola“ 

 

Betreuung bei 
den 
„Konrad & 
Kids“ 
 Schierkerstr. 
44 

 

Betreuung im 
Hort 
Bornsdorfer Str. 
15 
„Hort Rebola“ 

05.07.-
27.07.18 
„Rebola“ 
Bornsdorfer 
Str.15 
------------------- 
30.07.- 
17.08.18 
„Konrad & 
Kids“ 
Schierkerstr. 
44 

 
Betreuung im 
Hort 
Bornsdorfer 
Str. 15 
„Hort Rebola“ 

 

27. u. 28.12.2018 
Betreuung in einer 
Nordneuköllner 
Bereitschaftsschule  
 

------------------- 
02.01.-05.01.2019 

Betreuung im 
Hort 
Bornsdorfer Str. 15 
„Hort Rebola“ 

 

Betreuung an den Brückentagen:  30.04.2018 (1. Mai-Feiertag) und am 11.05.2018 (Himmelfahrt) in der 

Bereitschaftsbetreuung einer Nordneuköllner Grundschule 


